
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1987

684
Besluit van 17 december 1987,
houdende een wijziging van het Besluit mestbank
en mestboekhouding (Meststoffenwet)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Visserij van 23 
juni 1987, nr. J. 5508, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische 
Zaken, handelende in overeenstemming met Onze Minister van Volkshuis
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer;

Gehoord het Landbouwschap;
Overwegende dat het wenselijk is het Besluit mestbank en mestboek

houding (Meststoffenwet) (Stb. 1987, 170) te wijzigen;
Gelet op artikel 5 van de Meststoffenwet (Stb. 1986, 598);
De Raad van State gehoord (advies van 20 juli 1987, no. W.11.87.0269);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw en Visserij 

van 8 december 1987, nr. J. 7029, Directie Juridische en Bedrijfsorgani
satorische Zaken, uitgebracht in overeenstemming met Onze Minister van 
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het 
Ministerie van Landbouw en Visserij.
Tevens zal het advies met de daarbij ter 
inzage gelegde stukken worden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse Staats
courant van 10 mei 1988, nr. 89

Enig artikel

In artikel 8, vijfde lid, van het Besluit mestbank en mestboekhouding 
(Meststoffenwet) (Stb. 1987, 170) wordt «binnen 48 uur» telkens 
vervangen door: binnen een maand.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de datum van uitgifte van 
het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 1 mei 1987.

Lasten en bevelen dat dit besluit met daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 17 december 1987
Beatrix

De Minister van Landbouw en Visserij, 
G. J. M. Braks

Uitgegeven de veertiende april 1988

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1987 684 1



  

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

Het Besluit mestbank en mestboekhouding (Meststoffenwet) (Stb.
1987, 170) schrijft thans voor, dat de originelen van de zogeheten 
«afleveringsbewijzen» binnen 48 uur na de levering dan wel, indien wordt 
bemonsterd, binnen 48 uur na de ontvangst van het analyserapport aan 
de mestbank moeten worden gezonden.

In de nota van toelichting bij het Besluit mestbank en mestboekhouding 
(Meststoffenwet) werd gesteld dat de originelen van de afleveringsbeyvijzen 
ten behoeve van de taakvervulling van de mestbank en het inspelen op de 
ontwikkelingen binnen 48 uur na aflevering van de mest aan de mestbank 
toegezonden dienden te worden.

Met name werd hiermede beoogd een zoveel mogelijk in de tijd 
gespreide inzending van afleveringsbewijzen aan de mestbank te waar
borgen. Pieken zouden hiermede worden uitgesloten.

Na inwerkingtreding van het Besluit bleek al spoedig dat deze korte 
term ijn in de praktijk voor producenten van dierlijke meststoffen en 
transporteurs een onevenredige administratieve last opleverde. Daartegen
over en afwegende is het voor de taakvervulling van de mestbank niet 
noodzakelijk deze korte term ijn te handhaven.
Bedoelde term ijn w ordt daarom gesteld op een maand.

De M inister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

Staatsblad 1987 684 2


	stb-1987-684



